GITNTA REGIONALL DEL LAZIO

L AT DI a DG GGG I L O0E IS 180605

05 DiC. 2003

CSTRATTO DAL PROCISSO Y "f\_“-i‘h_.}: LELLA 3EDLTA DEL

05 DIC 2003 Lo _ .
ADDY T - NELLA SALE DILLA RICIONE LAZIC, ™ V1A CRISTOFCRO COLOMBO, 2132
ROMA, STE RUUNITA LA CIUNTA REGIONALE, CI5D COSTITLITA

ETORACE Frencesco - Fresidame ANNARILLL Apmnello Aszesaces
SIpESMI Crorgia Vice Prasidents ' PRESTAGIOVANNMD Bruno “
AUCELLG &adraa _ Assaxsiere ECaILOTTA Darac
CIARAMELLETTT Luig o SAPONARD Francsce .
IS HERN N © Armande " SARACENT - Wineenzo Marg ¢

© FORMISAND Anna Teresa CE L VIRZASCE]  Merce
CARZANDG Tiuiin -

&3ISI5TE L SEORETARLD Tommase NARDINI
e LY F IR

ASSENT?: ﬂ.UGE—LLC- CRREBND - Rﬂ&;LaTﬁ_

-  DELIBERAZIONE Y. "'./i 2 QO-—

DPR 257/2000. Progett pilota m:ta%rﬁazgme
a
UR. Cqﬁganﬂamentn regmnala £ 144 194 p

' OGGETTO: —
istrizione e formazione, Angnziati dal MI
F21503 esercizio 2003,




 OGGETTO: DPR 257/2000. Progetii pilota di integrazione istruzione e formazione, finanziari dal
MIUR. Cofinanziamento regionale € 144.194 26 Cap. F21503 esercizio 2003

LA GIUNTA REGIONALE.
Su proposta defl’ Assessore Scuola, Formazione, Lavoro

: L YISTO
" legge 15 marzo 1997, 1.59, inerente it conferimento di funzioni e C-D‘mplti alle regioni ed enti
locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa;

= legge 17 maggio 1999, n.144, articolo 68, inerente. all’ Dhbligcr di frequenza di attivita
" formative; :

* decreto legislativo 31 marze 1998, n.112, inerente il cunferimenm di fupzidm e compiti
ammanistrativ dello Stato afle regiom ed agli enti locali, in attiazione del capo 1 della lepgge 15
marzo 1997, 0. 59,

= decreto del Presldente detla Repubblica 8 marze 1999, p.275 merente Autonomia delle
istituzioni scolastiche ai sensi dell'art 21, defla legge 13 marzo 1999, 0.59,

= il DPR 257/2000 inerente il regolsmento di attuazione dell'articolo 68 defla legge 17 magzio
1999, n. 144, concernente ['obblige di frequensza di attnvitd formative fino al diciotiesimo anno di

.. eta; - .

-*  "Accorde sancito dalla Conferepza Unificata del 2 wmarzo 2000 paragrafo 4 concernente
Uinterazmone tra Isituzione e Formazione Professionale; : : L e

" il Decreto deil’l. 11,2001 con il quale & stato approvato P"accordo di programma suj progett
finalizzati alla sperimentazione di muovi modelli formativi integrati fra istruzione e formazione
funzionali al conseguimento di una qualifica professionale tra il Ministero dell’Istruzione,
dell’Universita e deila Ricerca (di seguito denominato MIUR), le Regiom ¢ Province Autonome
ed il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ed inoltre viene stabilito il mﬂnanzlamcntu
da parte delle Repionie P A ;

PRESO ATTO

= che con nota del MIUR protocollo n° 10554 del 25 07.02 - < . stata approvatzla collaborazione

dei Centri di Formazione Professionale e ghi Istituti per quattro progeiti sperimentali: T
) ' Settore- Ambiente — 1TIS Fermi/CEFME; .
Settore Turismo e Intermediazione — [TT Bottardi/Comune di Roma;
settore Grafico e Cartotecnico — I7S Roma Lido/CNOS; :
SE‘H:DIE: Grafico e Cartotecnico per D15ab111 — IPSIA Magamtt{}f(:apodarm

+ W P =

CONSIDERATO

* che nelle riumoni, presso ['Ufficio Scolastico Regionale, tra i Dirigeﬁti del MIUR e della
Regione-Lazio, 8i & trovato Paccordo per un cofinanziamento regionale per un importo non
inferiori al 309

 che {'Istitio Tecnico Industrale “Enrico Fermi” - Via Trionfale n, 8?:? - Roma {di seguito
denominato ITIS Fermi} ha ricevuto dal MIUR, un finanziamento, per la realizzazione di un
progetto pilota biennale di formazione professionale per “Operatore nella Gcsuane der Sernzi
L‘unbiemai] per le Imprese”, par a € 232.650,00 cosi suddivisa: '



1. € 165.266,00 finanziato MIUR
Z. €87 384,00 cofinanziamento regionale;

= che lstitnto Statale di Istruzione Supériore - Via dell’Tdroscalo 7. 88 — Roma Lido (di seguito
denominato 1818 Idroscalo) ha ricevite dal MIUR, un finanziamento, prer la realizzazione di un
. progetto pilota biennale di formazione professionale per “Operatore Grafics Editorial =" partat
}232 593 D0cost suddivisa: _ '
PR 222 22 1, £ 163.266,00 finanziamento MITIR
. ' 2, €56,810,.26 cofinanziamento regionale:;

RITENUTO

" opportunie cofinanziare i predetti progetti pilota, presentati dail’ITIS Fermi e dall’ISIS
Idroscale; per un imporio complessivo pari a € 14419426 con onere 2 valere sulle risorse
dell’angualita 2003, Capp. F21503 del bilancio regionale per I’esercizio 2003 da corrisponders
coa le seguents modalita: . ' : :

1. primo anticipe pari af 45%, della somma rotale, deil"importo all’avvio deil’attivita,
al termine del primo anno ' _

2. secondo anticipo pari al 45%, della somma totale, dietro presentazione &i vna
relazione intermedia sull’ andameno del progetto ¢ 1a presentazione di un prospetto a
consuntivo della prima annualitd contenente 1 seguenti dati “Descrizione dei Costi
sostenuti”, “Creditori” & “Importo™ - . :

3. il restante 10%, della somma totale entro 30 gz dafla conclusione del corso diciro

- presentazione di una relazione finale sull’andamento del progetto e I presentazione
i un prospetto finale a consuntivo contenente i seguenti dati “Descrizione dei Costi
sostenati”, “Creditori” e “lmporto” & il controllo da parte della Regione Lazia,;

- " la spesa complessiva, per il cofinanziamento dei Progetii sopra citati, & paria € 144.194,26 con
onere a valere sulle risorse dell’anmualita 2003, Capp. F21503 del bilancia regionale -per
'esercizie 2003; : . o

RITENUTO opporiuno provvedere in merito;
aﬂ’.u'rm;ﬁmité: |
DELIBERA
1. di approvare, per Iquantr.:r ESPIesse iﬁ premessa_ i coﬁu?zi&mento complessivo, del progetti

ptiota da parte della Regione Lazio, & pari a € 144.194,26 con onere a valere sulle risorse del
Capp. F21503, bilancio regionale per Pesercizio 2003: '

2. di assegnare un cofinanziamento pari a € 87.384,00 all’ITIS Fermi ed ur cofinanziamento pari
a £50.8140,26 al’ISIS Idroscalo; _
" 3. di dare atto che all’impegno e liquidazione defle spese si provveda cou atti dells Direzione
Regionale alla Formazione e Politiche per il Lavoro;, ' '

4. di pubblicare la presente deliberazione nel Bolletting Utlicrale della Regione Lazio e sul sito -
WWww.sirio regione lazio. it al fine di consentirhe fa massima diffusione, '

L PRESIDENTE: F.to Francesco STORACE!
IL SEGRUTARIO: F.fo Tommaso Nardinj 3y o T
. ’ i i 'L;l L har

=




